МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
Республики Крым

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова»
(ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова)

ПРИКАЗ
«оМ» 2025 г. № W

г. Симферополь
О введении в действие локальных
нормативных актов и изменений

В соответствии с решением Ученого совета ГБОУВО РК КИПУ имени
Февзи Якубова от 30.06.2025 г. (протокол № 16),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие:
1.1 Положение о порядке организации и осуществления образовательной

деятельности по дополнительным общеразвивающим программам детей и
взрослых, реализуемым в Государственном бюджетном образовательном
учреждении высшего образования Республики Крым «Крымский инженерно­
педагогический университет имени Февзи Якубова».

1.2 Положение об использовании электронного обучения, дистанционных
образовательных технологий при реализации дополнительных профессиональных
программ в Государственном бюджетном образовательном учреждении высшего
образования Республики Крым «Крымский инженерно-педагогический
университет имени Февзи Якубова».

1.3 Изменение №1 в Положение о лингвистической лаборатории
филологического факультета, утвержденное решением ученого совета КИПУ
имени Февзи Якубова (протокол от 20.02.2021 №13) утвержденное Ученым
советом КИПУ имени Февзи Якубова, введенное в действие приказом КИПУ
имени Февзи Якубова от 01.03.2021 №84.

2. Управлению информатизации ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова
указанные локальные нормативные акты и изменения разместить на официальном
сайте Государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования Республики Крым «Крымский инженерно-педагогический
университет имени Февзи Якубова» с момента введения в действие настоящим
приказом.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора
Лучинкину А.И.

Основание: выписка № 01.7-175 от 01.07.2025 г. из
протокола заседания Ученого совета КИПУ имени
Февзи Якубова; выписка № 01.7-180/1 от 01.07.2025 г.
из протокола заседания Ученого совета ГБОУВО РК
КИПУ имени Февзи Якубова от 30 июня 2025 г. №16;
выписка № 01.7-188/1 от 01.07.2025 г. из протокола
заседания Ученого совета ГБОУВО РК КИПУ имени
Февзи Якубова от 30 июня 2025 г. №1

Ч.Ф. Якубов

Д.Э. Эмирова

Ректор

СОГЛАСОВАНО:
Первый проректор
Начальник учебно-методического
управления
Начальник юридического отдела
Директор Центра дополнительного
профессионального образования

А.И. Лучинкина
О.Е. Марковская

P.O. Крючков

1 ^ДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ OEjWC-'.’. ■> .

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

_ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
■КРЫМСКИЙ ИНЖЕНЕРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ

; УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ФЕВЗИ ЯКУБОВА"

Исходящий Мг

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
Республики Крым

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова»
(ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова)

Выписка из протокола заседания Ученого совета КИПУ имени Февзи Якубова

от 30 июня 2025 г. Протокол №16

г. Симферополь

Слушали: о внесении изменений №1 в Положение о лингвистической лаборатории
филологического факультета, утвержденное решением Ученого совета КИПУ
имени Февзи Якубова (протокол от 20.02.2021 г. №13), введенным в действие
приказом КИПУ имени Февзи Якубова от 01.03.2021 г. №84.

Решили: в Положение о лингвистической лаборатории филологического
факультета, утвержденное решением Ученого совета КИПУ имени Февзи Якубова
(протокол от 20.02.2021 г. №13), введенным в действие приказом КИПУ имени
Февзи Якубова от 01.03.2021 г. №84, внести следующие изменения:

1. Подпункт 2.2 раздела 4 «Организационная структура, взаимодействия и
связи с другими подразделениями» изложить в следующей редакции:
2.2 В состав лаборатории входят следующие аудитории:

- 173, «Лингафонный кабинет»;
- 166, «Лингафонный кабинет»;
- 179, «Компьютерный кабинет»;
- 165, «Компьютерный кабинет».

Ученый секретарь С.А. Феватов

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬ1'
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
•КРЫМСКИЙ ИНЖЕНЕРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ

УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ФЕВЗИ ЯКУБОВА’

Исходящий N»

от * _____20

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
Республики Крым

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова»
(ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова)

Выписка из протокола заседания Ученого совета КИПУ имени Февзи Якубова

от 30 июня 2025 г. ж Протокол №16

г. Симферополь

Слушали: об утверждении Положения о порядке организации и осуществления
образовательной деятельности по дополнительным общеразвивающим
программам детей и взрослых, реализуемых в Государственном бюджетном
образовательном учреждении высшего образования Республики Крым
«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова».

Решили: утвердить Положение о порядке организации и осуществления
образовательной деятельности по дополнительным общеразвивающим
программам детей и взрослых, реализуемых в Государственном бюджетном
образовательном учреждении высшего образования Республики Крым
«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова».

Ученый секретарь С.А. Феватов

I ^ДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ Крым
'КРЫМСКИЙ ИНЖЕНЕРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ

— ^ИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ФЕЗЗИ ЯКУБОВА'

■Исходящий №

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
Республики Крым

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова»
(ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова)

Выписка из протокола заседания Ученого совета КИПУ имени Февзи Якубова

от 30 июня 2025 г. .Протокол №16

г. Симферополь

Слушали: об утверждении Положения об использовании электронного обучения,
дистанционных образовательных технологий при реализации дополнительных
профессиональных программ в Государственном бюджетном образовательном
учреждении высшего образования Республики Крым «Крымский инженерно­
педагогический университет имени Февзи Якубова».

Решили: утвердить Положение об использовании электронного обучения,
дистанционных образовательных технологий при реализации дополнительных
профессиональных программ в Государственном бюджетном образовательном
учреждении высшего образования Республики Крым «Крымский инженерно­
педагогический университет имени Февзи Якубова».

Ученый секретарь С.А. Феватов

1